[bookmark: _GoBack]Дума городского округа
 муниципального образования
«город Саянск»
VII созыв
РЕШЕНИЕ

	От

	   №

	г. Саянск

Об установлении дополнительных мер социальной
поддержки отдельным категориям граждан городского
округа муниципального образования «город Саянск»

В целях обеспечения мер социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан городского округа муниципального образования «город Саянск» в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава городского округа муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»

РЕШИЛА:
1. Установить дополнительные меры социальной поддержки в виде частичной компенсации затрат по оплате за жилое помещение, предоставляемое по договору коммерческого найма жилого помещения отдельным категориям граждан городского округа муниципального образования «город Саянск» -  работающим учителям общеобразовательных школ, преподавателям школ искусств  в возрасте до 30 лет в размере 50 % , но не более семи тысяч рублей в месяц.
2. Порядок предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, указанных в пункте 1 настоящего решения, определяется администрацией городского округа муниципального образования «город Саянск» в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете городского округа муниципального образования «город Саянск»  на  очередной финансовый год и плановый период.
3. Признать утратившим силу решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24.12.2015 № 61-67-15-92 «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан городского округа муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские зори», № 51, от 31.12.2015).
4. Опубликовать настоящее решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.dumasayansk.ru.
5. Настоящее решение вступает в силу после момента его официального опубликования.

Председатель Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»
_________________Ю.С. Перков
Мэр городского округа муниципального образования «город Саянск»
____________О.В. Боровский

Согласовано:

Председатель Думы
«__»________ 2019г.

Перков Ю.С.

	Председатель комиссии
по социальным вопросам
«__»________ 2019г.
	Конякин Р.И.

	Заместитель мэра городского округа
по социальным вопросам
«__»________ 2019г.
	Ермаков А.В.

	Начальник Управления по экономике
«__»________ 2019г.
	Зайцева Е.Н.

Начальник МКУ «Управление по финансам
и налогам»
«__»________ 2019г.

Бухарова И.В.

	Начальник отдела правовой  работы
«__»________ 2019г.
	Петрова О.Я.

Список рассылки:
1 – дело
1 – отдел правовой работы
1 – Ермакову А.В.
1 – отдел экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике
1 – МКУ «Управление по финансам и налогам»
1 – Дума
1 – средства массовой информации
итого: 7 экз.

Электронная версия правового акта и приложения (ий) к нему соответствует бумажному носителю

Подготовил:  главный специалист
отдела экономического развития
и потребительского рынка							Ю.С. Любавина